MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

PORTARIA DE PESSOAL UFSM N. 081, DE 11 DE JANEIRO DE 2024.

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA, no uso
de suas atribuições legais e estatutárias,  e tendo em vista o que consta no Art. 161, II do
Regimento Geral, no Art. 12-14 do Regimento Anexo à Resolução UFSM N. 006/2019,
de 29 de abril de dois mil e dezenove, que aprova a Política de Extensão da Universidade
Federal de Santa Maria, e no Art. 9º e Art. 11 da Resolução UFSM N. 016/2020, de 23 de
junho de 2020, bem como o Memorando n. 02/2024-PRE no PEN 23081.002715/2024-
25, RESOLVE:

DESIGNAR  os  membros  abaixo  relacionados,  para  comporem o  órgão
colegiado denominado “Câmara de Extensão”, vinculado à Pró-Reitoria de Extensão da
estrutura organizacional da Universidade Federal de Santa Maria (UFSM), pelo período
de dois anos.

NOME SIAPE/
MATRÍCULA

CARGO PAPEL DESEMPENHADO
NO COLEGIADO

Flavi Ferreira Lisboa Filho 4361372
Pró-Reitor de
Extensão Presidente

Jaciele Carina Vidor Sell 2701908
Pró-Reitor de
Extensão Adjunto Vice-Presidente

José Orion Martins Ribeiro 6379030 TAE Titular PROPLAN

Ana Celina Quevedo Salles 2181664 TAE Suplente PROPLAN

Marcia Regina Medeiros Veiga 1551326 TAE Titular PROGRAD

Rita de Cacia Borges Liberalesso 3555206 TAE Suplente PROGRAD

Michele Forgiarini Saccol 1808473 Docente Titular CCS

Tatiana Dimov 1128259 Docente Suplente CCS

Cristina Marques Gomes 1448996 Docente Titular CCSH

Mariana  Flores  da  Cunha  Thompson
Flores

1961191 Docente Suplente CCSH

Andre Weissheimer de Borba 1974640 Docente Titular CCNE

Sonia Terezinha Zanini Cechin 379625 Docente Suplente CCNE

Suzimary Specht 1335152 Docente Titular Politécnico

Berenice Santini 3278199 Docente Suplente Politécnico

Marta Rosa Borin 2871643 Docente Titular CE

Joacir Marques da Costa 1107348 Docente Suplente CE

Thiago Farias da Fonseca Pimenta 3239230 Docente Titular CEFD

Rosalvo Luis Sawitzki 1726903 Docente Suplente CEFD

Marcia Henke 1887680 Docente Titular CTISM

Luciano Caldeira Vilanova 6379593 Docente Suplente CTISM

Adriano Rudi Maixner 1567728 Docente Titular CCR

Juliano Dalcin Martins 1146104 Docente Suplente CCR

Graciela Rabuske Hendges 2287452 Docente Titular CAL

Raquel Trentin 2364843 Docente Suplente CAL

Ana Beatris Souza de Deus Brusa 1360298 Docente Titular CT

Angela Weber Righi 2405871 Docente Suplente CT

Tanea Maria Bisognin Garlet 1843259 Docente Titular PM

Gabriel Nunes de Oliveira 2240291 Docente Suplente PM

Fabio Beck 1135941 Docente Titular CS

Felipe Caleffi 3119666 Docente Suplente CS

Evandro Preuss 1929792 Docente Titular FW

Arlindo Jesus Prestes de Lima 1723554 Docente Suplente FW

Regis Moreira Reis 2277413 TAE Titular TAE

Emily Vivian Valcarenghi 1658608 TAE Suplente TAE

Elisete Kronbauer 2618376 TAE Titular TAE

Aleniram Xavier de Almeida Soares 3008009 TAE Suplente TAE

Suélen Ghedini Martinelli 1961371 TAE Titular TAE

Rafael Dias Mortari 1447966 TAE Suplente TAE

Isabelle Rossatto Cesa 201821149 Discente Titular DCE

Kawê da Silva Veronezi 201711827 Discente Suplente DCE

Daniel Lucas Balin 201811158 Discente Titular DCE

Mateus Lazzaretti 201611015 Discente Suplente DCE

Jadete Barbosa Lambert 233837 Membro Externo Titular Sociedade

Liliane Espinosa de Melo Norberto
Duarte

168228 Membro Externo Suplente Sociedade

II – REVOGAR a Portaria de Pessoal UFSM N. 1.131/2021.

LUCIANO SCHUCH
Reitor.

Portaria de designação de membros para
compor comissões, conselhos, colegiados e
comitês (011)

Descrição Nome do arquivo

PORT_PES_UFSM_2024_081.pdf
4
Ordem

COMPONENTE

Prioridade:23081.002715/2024-25
Memorando de comunicação entre unidades administrativas
010 - Organização e Funcionamento

NormalNUP:

Assinaturas

LUCIANO SCHUCH (Reitor(a) da UFSM)
00.00.00.00.0.0 - UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA - UFSM

11/01/2024 15:26:23

Código Verificador: 3735399

Código CRC: 54f74658

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html

https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=3735399&crc=54f74658
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=3735399&crc=54f74658
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=3735399&crc=54f74658